Hermo

tabu. Et statim surrexit. Si ergo sedes per
pigritudinem sanet te Iesus excusando corpore
Si ppter ipotentiam sanet te Iesus infundendo
vigor. Septimo dat indulgentiam et
remissionem peccatorum in ecclesia dei. ut be-
tur propositos versi. Cu Iesus in missa quiescens
audisq; maria. Et flectis genua dat iob
banes tibi papa. Ob viaz scelerum virgin-
ti nepe diez. Octauo est credentibus et profite-
tibus in horis fastigii. io. j. Dedit eis
potestatem dei. dicitur. his qui credunt in nos. eius.
Quod est maximus honor et perfectus. qd si
filii et heredes. ut dicitur. aplius. ad Ro. viii.
Hoc cognovit angelus: quando non promisit
se adorari a iohannes. apoc. vlt. Non est enim
templaribus in spiritu. esa. xxvij. Do-
mune nomine et memoriale tuum in deside-
rio anime. Nullum enim nomine ita excitat
anume desiderium spirituale et suspirare facit
sicut Iesus. Exemplum de beato ignatio qui
liter habebat hoc nomine impressum in corde suo.
ut post mortem iueneret in eo scriptum
aureis literis. Decimo est postularibus
in exauditoribus suffragii. io. xv. Quicquid
per te. in nomine meo. dabit vobis. Nota quo
modo hoc nomine Iesus est titulus nostre petitio-
onis in curia dei patris. et ideo ecclesia
spiritus fine omni oratione adiungit. per dominum
nun nostrum Iesum Christum. Jus autem isti tituli
non per petitionibus et idem non omnes oratores
exaudiuntur. Undecimo est pleuerantibus in
tempore. apoc. xxxi. Et nomine in frontibus
eorum. qd. Hec est gloria eorum habere non
me dei Iesu scriptum in frontibus suis. Et
De epistola sermo.

XIII

Hec apparuit beni-
gnitas et humanitas sal. no-
dei et c. ad tytum. m. In euange-
lio hodierno agit de Christi circuncisione. in
epistola vero de baptismate que Christus insti-
tuit ut circuncisioni succederet. per quem sal-
uamur et renascimur in filios dei: et ad

XIII

vita spiritus. renouamur. et renascimur. in
qua quid est apostola apostolus tria facit. **H**omo
ostendit magnitudinem diuine misericordie
die super nos apparuisse in eo quod nos salua-
uit. in principio apostoli. **S**ecundo determinat
modum per quem nobis salus aduenit. ibi. per
lauacrum regeneratus. et resuscitatus. **T**ercero po-
nit fines ad quem saluatorem tale ordinavit
ibi. ut iustificatus est. ipsius beatus simus.
In spiritu vi. eter. **H**omo ergo ostendit magnitudinem diuine misericordie
super nos apparuisse deo. **A**proposito. ben. et humana.
sal. n. dei. i. larga misericordia et clemen-
tia qua se voluit vincere nostre misere na-
ture. et propter nos miser fieri. **N**el be-
nignus deus et humanatus saluator noster
deus apparuit secundum carnem. et no-
bis per fidem. **E**t hoc non ex operibus iusticie:
que fecimus nos secundum prius. **N**ullus nam
quod hoc credit. ij. tbi. i. Qui vocavit nos
vocacione sua facta non sum opera nostra.
Quoniam bona feceramus. immo potius cuicunque
inimici essemus reconciliati sumus deo. ro.
.v. **Q**uique queriturque videbat bona
nulla erant. esa. lxviij. **E**t facti sumus ut
in mundi oculis nos. quasi panus mestrua-
te vniuersitate iusticie. secundum suam misericordia
saluos nos fecit. secundum in passione sua.
Tre. m. **M**isericordie domini quoniam sumus
plumpti non nostre iusticie. **C**onseqnter
ostendit modum istius nostre saluatonis: qui est
per baptismum habentem vim a christi passi-
one. Saluavit enim nos per lauacrum regene-
ratonis. et renouatonis spiritus sancti. id est
quod fit per spiritum sanctum. secundum per baptismum: quod
lauacrum est regeneratus: quod in eo regen-
teramur in filios dei. io. m. **O**portet vos
nasci denuo. **E**t renouatus quod in eo de-
posito veteri hominem cum actibus suis reno-
uamur in nouum hominem quod a deo creatus
est iustitia et scientia et iustificatio. ut dicitur. aplius. ad
ephe. m. **Q**ue regeneratio et renouatio
fit per spiritum sanctum. quod in baptismate operatur. unde

Hermo

talis regeneratō spūssanci dēt dia. Re/
nouatōnis inqm spūssanci quez spūm
effudit in nobis. nō tantū in nos s̄i no/
bis ad quietā pmanentiā. et hoc abūde.
qr ad remissionē oīm peccatoꝝ et ad co/
piā oīm virtutū. Ioel.iiij. Effundā de spi/
ritu meo sup oēm carnē ſc. Et nota q̄ id
est regeneratō et renouatō i re. differūt
tamē ratōe. qr regeneratō appellaꝝ inqntū
tū dat esse spūale. renouatō vō inqntuz
aufert vetus esse siue pristinā vetustatē
Ande regeneratō dicit gratiā ad bonū
renouatō vō grām contra malū. **H**oc ē
lauacꝝ de quo Zach.xnj. Erit fons patē
domui dauid in ablutionem peccatorū
et mēstruate. Ezezec. xxxvi. Effundāz su
p̄ vosaquā m̄dām et mū. ab o. inq. vris
In quo qđē lauacro spūssancus in co/
pia dat ad sancte et spūalit viuendū. Et
hoc est. Quē sc̄ spūssancus effudit de
super nos abunde ad sancte et spūalit vi
uendū et ad ad nos regenerandꝝ et reno
uand p̄ iesum xp̄m saluatorez noſtruz. I.
p̄ passionē iesu xp̄i in qua pprie saluato
ris nomē accepit siue obtinuit. **C**on/
sequēt tercō ostēdit finē iſtius saluatō
nis. **A**d hoc enī nos saluauit p̄ lauacꝝ
baptismi. vt tandē sim⁹ heredes vite et
ne alias tal⁹ salus nibil valeret. et hoc ē.
Ut iuſtificati gratia. **G**ola ei gratia iu/
ſtificat. ro.nj. **J**uſtificati g. ſc. Ip̄.l.pfi.
ro.v. **J**uſtificati ergo ex fid̄ pacē hēam⁹
ad deū. **H**eredes sim⁹ fm spem vite eter
ne. ro.vnj. **E**pe enī salui facti sim⁹. **T**ā/
dē aut̄ simus heredes fm rē in xpo iesu
dnō nrō in quo vita etna p̄ſtit. io.xvij.
Hec ē vi.e. vt cog. te fo. ve. d. et q. mi. iesuꝝ
xp̄m. **G**ed ꝑ plures nō saluant p̄ baptis
mū. et in p̄ſenti p̄ gratiaꝝ. et in futuro per
gloriā. ergo xp̄c nō saluauit nos p̄ baptis
muz. **D**icendū ē q̄ xp̄c se habet vt medi
cus et vt sol in saluatōe hoīs. **H**ic ut enī
medicus nō sanat hoīem sine medicina

XIII

sic nec xp̄s sanat sine baptismo. io.nj. **M**i
si q̄s re. fu. **G**ic ergo medi. pat medicinā
et mādat dietā. sic et xp̄c pauit sacramen
ta eccie et mādauit abſtinētiā a mal. **E**t
ſicut medic⁹ dicereſ hoīes sanare q̄bēr
ita efficaces medicinas q̄ quicunq; eas
ſumeret ſanaret. ſic et xp̄s d̄r hoīes ſalua
re. qr sacramēta eccie p̄pauit. q̄ ſunt tāte
v̄tutis: vt quicūq; ea digne ſumit ſalua
tur. p̄ hoc i p̄ſenti p̄ grām et in futuro p̄
gloria. q̄z uis nō oēs ſaluuenit. qr nō omēs
ea ſumunt. **G**uliter. ſeb̄z vt ſol. **M**anife
ſtuze ei q̄ ſol totū m̄dīm illūmat q̄ntuzē
de ſe. ſz ſi q̄s claudit fenestrā nō illuminat
a ſole ſz in tenebris manz. **H**ic et xp̄c ſtat
ad hostiū vniuſc⁹ q̄z et vult intrare et illu
miare oēm hoīem. ſz nō illuminat niſi q̄ ei
apuerit. apoc.nj. **E**go ſto ad host. et pul.
ſi q. ap. m. intr. ad il. ſc. **D**ctores aut̄ qui
nolūt ei apire. ſz rebellāt. nō illuminat
io. xxmij. **I**psi fuerūt rebelles lumī: q̄ di
do rece. a. no. io. ii. **H**oc ē iudicū: qr lux
veit i m̄d̄z. et dilex. hoīes. maḡte. q̄z lucē.
Et ſic p̄ ſcōz et tcū. **Q**r in euā. agiē d̄ cir
cūſiōne. et in epla de baptismo. videā⁹.
in q̄ntis baptism⁹ excedit circūſiōnem
A **M**otanduz ergo q̄ baptism⁹ exce
dit circūſiōnē in trib⁹. **C**rimo in
cōitate qr baptism⁹ omnibus est cōis: et
maribus et mulieribus et iudeis ac gen
tilibus et omnibus mādatur vt baptiſe
tur. mat. xxvij. **D**oceſt omnes gentes
baptiſantes eos. Et iido fit in aqua que
omnibus est cōis et in necessitate ab oī
bus potest p̄ferri. **C**ircūſiō aut̄ nō
fuit omnibus cōis nec omnibus est mā
datum. vt circūſiōnatur. ſed ſolum iu
deis maribus. **T** Scōo in ſuavitate. qr
baptiſmus est remedium ſuave. et circū
ſiō auſterum et durū. quia in loco ner
uoso ſiebat. q̄muis cultrus lapideus nō
fuerit de neceſſitate. **T**ercō in virtuofita
te. **N**az baptiſmus est maxime efficacie

Bermon

et virtutis. Erredit autem baptismus circuncisionem in virtute quanto ad septem. **P**rimo quod per baptismum oes saluant quoniam saluant. Unde est sacramentum necessarium. **I**n scripturam. **io.** **iiij.** **A**nsi quod resuimus ex auctoritate scripturae. **P**er circumcisionem at non oes saluabatur nec erat oibz necessaria ut dictum est. **S**ecundo quod per baptismum mundamur et a culpa et a pena. et a peccato originali et actu alieno ut dicitur. **aug.** in pueris delet originalis et in adultis originale et actuale. **O**patus enim in virtute passionis Christi qui in passione sua nobis abluit in sanguine suo maculas peccatorum nostrorum: et penas per eos sustinuit. **esa.** **lmj.** **V**tere languo. no. ip. tu. et do. no. ip. por. **Ro.** **vj.** **Q**uicunqz baptisatum in Christo Iesu in morte ipsius baptisatum. i. in virtute mortis Christi. **C**ircumcisio at mundabat hominem soluz a culpa originali. non at a pena. quod carentia divinitatis visionis. que erat pena originalis peccati non auferebat. **C**ircumcisio enim illi descendebat ad limbum sicut aliis. **N**ec etiam inuenit dictum ab aliquo sancto quod circumcisio auferret peccatum actuale. sed solus originalis quod verius est principaliter. **E**nd ex sequenti etiam auferebat actuale si inveniebat et hoc solus quantum ad culpam. sed non quantum ad penam. **T**ercio quod in baptismo perficitur gratia et datur spiritualis abunde ad vincendum et omni parte peccatum. ut hic dominus per quem eneruant vires peccati ut concupiscentia non ita dominet nobis. et per quam habilitatem oes poterit anima ad bene operandum et delectabilitatem. **I**n figura super Christum descendebat spiritus sanctus in spiritu colubus. que est animal ferile et omni mente generat. **O**patus enim baptismus in virtute Christi crucifixi. cum quod peccatum est crucifixum et vires eius sunt enervatae. et concupiscentia refrenata. **ro.** **vj.** **V**etus noster homo. i. concupiscentia carnalis. sic crucifixus est. ut destruat corporum peccati et gries peccatorum. **I**n cuius figura mandauit

XIII

domini moysi ut suspederet serpente in ligno ut per ipsum numerum. **xvi.** **F**actibi serpentem enem. **xc.** **H**erpestes venenatis homines est ipsi per peccatum quod suspensus est in ligno crucis ut dicitur. **aug.** **S**uspensus at non habet vires nisi soluat. et ideo peccatum non potest homini nocere nisi ibi recedat a cruce. **P**ecatum enim solum in cruce ligatum et suspensus est. alibi at magnas vires habet. **ppt.** quod dicitur apostolus. **ad gal.** **ii.** **C**hristo confixus in cruce. **C**ircumcisio autem etiam perferebat gratiam quam homo fiebat dignissime deo. non tantum perferebat gratiam abundantem quod eneruaret concupiscentiam peccati ut abilitatem potentias anime ad faciliter et delectabiliter operandum bonum. **Q**uarto quod per baptismum regeneramur in filios dei et renouamur a veteri homine in novam creaturam. **i. iob.** **iiij.** **V**idete qualiter dilectos debet nobis Deus. ut filii dei noiemur et sumus. **E**t ideo statim baptisati dicuntur christiani. i. filii dei. **U**nde in baptismo impressus carcerem qui est quoddam signum distinguitur ponens hominem in speciali potestate. **P**er circumcisionem at non regenerabantur circumcisi in filios dei: magis quam alii iusti qui circumcisio non erant. nec in ipsa imprimebatur caracter per quem circumcisus in aliqua excellentia super alios ponetur. **Q**uinto per baptismum totaliter homo eripitur a potestate dyaboli ut nechic nec alibi baptisato dñeatur. quod Christus in cuius virtute agit baptismus dyabolum debellavit et in inferno religavit ut dicitur. **aug.** **U**nde cantamus caput draconis salvator per triuit in iordanis fluente ab eius potestate nos omnes eripuit. **Coll.** Qui eripuit nos de potestate tembrae. i. demonum. **H**oc fuit figuratum ex. **xv.** quando in mari rubro pharaon cum toto exercitu suo submersus est. et filii Israe liberauti sunt. **A**pare rubrum est baptismus Christi sanguine rubricatus. **ps.** **lxviiij.**